
                                                                                                                                                                                   1 

Rámcová kupní smlouva 
uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 
 
Smluvní strany:  

Prodávající:  
Handicap-chráněná dílna s.r.o. 
Se sídlem:   č. p. 1, 739 53 Horní Tošanovice 
Zastoupena:   Václavem Steblem - jednatelem  
IČ:    27832384 
DIČ:    CZ27832384 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:  115-681490227/0100 
(dále jen „prodávající“) 
na straně jedné 
 
a 
 
Kupující: 
Centrum sociálních služeb Český Těšín, příspěvková organizace 
Se sídlem: ul. Sokolovská, č. p. 1997, 737 01 Český Těšín 
Zastoupena:  Ing. Janušem Foltynem, ředitelem 
IČ:                     70985383 
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 190          
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Karviná, exp. Český Těšín   
Číslo účtu:         86-6020070257/0100 
Tel.:   558 740 193, 776 015 292 
E-mail:   irena.dekanikova@csstesin.cz  
(dále jen jako „kupující“) 
na straně druhé 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2079 a násl. zák. č.89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

  

r á m c o v o u   k u p n í   s m l o u v u   o   d o d á v k á c h   z b o ž í 
 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje opakovaně dodávat kupujícímu zboží, a to formou osobního 
odběru nebo dovozu objednaného zboží do sídla kupujícího a převést na kupujícího 
vlastnické právo. 

2. Prodávající se zavazuje převést vlastnické právo k takto dodanému zboží na kupujícího,   
a to za podmínek stanovených touto kupní smlouvou. Kupující se zavazuje dodané zboží 
převzít a zaplatit kupní cenu. 



                                                                                                                                                                                   2 

3. Prodávající prohlašuje, že Handicap - chráněná dílna s.r.o. je zaměstnavatelem 
zaměstnávajícím více než 50% zaměstnanců s OZP a je podle Dohody č.FMA-P-5/2014 
s Úřadem práce České republiky zřizovatelem chráněných pracovních míst. Společnost 
Handicap-chráněná dílna s.r.o. je poskytovatelem náhradního plnění. 
 

II. 
Obchodní a dodací podmínky 

1. Zboží se prodávající zavazuje dodávat na základě písemných, či elektronických 
objednávek kupujícího. Objednávka musí obsahovat identifikační údaje kupujícího, popis 
a přesnou specifikaci zboží, množství, termín dodání a dopravní dispozice. Kupující je 
povinen dbát na správné uvedení dodací adresy, neboť v případě dodání zboží                
na chybnou adresu ponese zodpovědnost kupující. Jednotlivé objednávky musí být 
prodávajícímu doručeny alespoň 1 pracovní den před požadovaným datem dodání zboží. 

2. Prodávající dodá zboží a předá je kupujícímu spolu s doklady, jež se váží k převzetí a jeho 
užívání, a to na místě dodání. Kupující převezme zboží a k němu příslušné doklady          
na místě dodání a potvrdí převzetí zboží. Předáním a převzetím dochází k přechodu 
nebezpečí škody na zboží.  

3. Příjem objednávek minimálně den předem od 8:00 do 11:00 hod. 

4. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží odpovídající příslušným platným 
normám a standardům, podle záručních podmínek, a to po dobu jím deklarované záruční 
doby. 

5. Prodávající poskytuje na zboží při jeho řádném skladování (tj. zejména na suchém            
a tmavém místě) záruku v délce 5 dnů. Záruční doba počíná běžet okamžikem převzetí 
zboží. 

6. Právo kupujícího na reklamování zboží vzniká uplatněním při převzetí zboží, nejpozději 
však do 5 dnů ode dne převzetí, u vad ostatních nejpozději do konce záruční doby. 

 

III. 
Platební podmínky 

1. Kupující se zavazuje na dodané zboží řádně a včas zaplatit kupní cenu. 

2. Kupní cena zboží v jednotlivých dodávkách bude určena k datu dodání zboží dle aktuálně 
platné kupní ceny jednotlivých druhů zboží uvedené v ceníku prodávajícího. 

3. Kupující se zavazuje uhradit celkovou částku za dodané zboží uvedenou na daňovém 
dokladu – faktuře, a to bezhotovostně převodem na účet prodávajícího. Smluvní strany 
si ujednávají splatnost faktury na 14 dní ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, což je 
den dodání zboží. Závazek kupujícího uhradit kupní cenu je splněn dnem připsání částky 
na účet prodávajícího v peněžním ústavu.  

4. V případě prodlení s úhradou kupní ceny se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu úrok 
z prodlení ve výši 0,05% za každý týden prodlení. 

 

 



                                                                                                                                                                                   3 

IV. 
Závěrečná ujednání 

1. Právní vztahy, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí obecně závaznými 

právními předpisy právního řádu ČR, zejména příslušnými ustanoveními zákona                 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

2. Obsah této smlouvy lze měnit nebo doplňovat pouze vzestupně očíslovanými písemnými 

dodatky, po vzájemné dohodě obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou počínaje dnem podpisu této smlouvy. 

Prodávající i kupující mají právo ukončit tuto smlouvu výpovědí, a to s jednoměsíční 

výpovědní lhůtou, která začíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího 

po doručení výpovědí druhé smluvní straně nebo ukončit písemnou dohodou smluvních 

stran.  Na případné odstoupení od smlouvy se použijí příslušná ustanovení zákona             

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Ukončení platnosti 

smlouvy nemá vliv na již vzniklé finanční závazky smluvních stran.  

4. Strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem pozorně přečetly, jejímu obsahu 

porozuměly a shledaly jej dostatečně srozumitelným a určitým, že smlouva byla 

podepsána o svobodné vůli a nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek pro žádnou 

z nich, což potvrzují svými podpisy.  

5. Prodávající, jenž se podílí na dodávce služeb hrazených z veřejných výdajů, je dle zákona 

č.320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů,          

ve znění pozdějších předpisů,  osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 

(§ 2 odst. e) citovaného zákona) a poskytovat požadované údaje kontrolním orgánům      

dle obecně závazných právních předpisů. 

6. Kupující informoval druhou smluvní stranu, že je povinným subjektem ve smyslu zákona 

č.340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy tato 

smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle citovaného zákona, bude 

subjektem, který vloží smlouvu do registru smluv kupující, a to i v případě, kdy druhou 

smluvní stranou bude rovněž povinný subjekt z citovaného zákona. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá       

ze stran obdrží po jednom.  

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma stranami.  

 

 

 

Ve Frýdku-Místku dne: 26.4.2017       V Českém Těšíně dne:  27.4.2017 

 

 

 
.............................................................                                    .............................................................               
                   prodávající                                 kupující 
       Václav Stebel                                Ing. Januš Foltyn 
                    jednatel                                                                                                  ředitel 


